
 
 
 
 
 

 

1 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE JUJUY 
FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS 

Alberdi 47 – 4600 – S. S. de Jujuy 
TEL. (0388) 4221556 – FAX (0388) 4221547 

WEB; http;//www.fca.unju.edu.ar 

RESOLUCIÓN F.C.A. Nº 127/2020. 

 

SAN SALVADOR DE JUJUY, 22 de junio de 2020. 

 
 VISTO, la Resolución FCA. Nº 902/2019, mediante la cual se aprueba el Calendario 
Académico 2020 para todas las Carreras que se cursan en la Facultad de Ciencias Agrarias 
de la Universidad Nacional de Jujuy; y 
 
CONSIDERANDO: 
 
 Que debido al aislamiento social, preventivo y obligatorio establecido debido a la 
pandemia ocasionada por el COVID 19, se hace necesario modificar el Calendario 
Académico 2020, sin perjuicio de modificaciones futuras que la situación requiera. 
 
 Que la presente propuesta ha sido analizada por el Consejo Consultivo de Emergencia 
en la Reunión Virtual del día 18 de junio de 2020. 
 
 Que, por razones de urgencia, el Señor Decano debe actuar ad-referéndum del H. 
CAFCA.  
 

Por ello, 
 

EL SR. DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS 
 

AD-REFERENDUM DEL H. CAFCA. 
 

R E S U E L V E 
 
ARTÍCULO 1º: Modificar, Calendario Académico para el Ciclo 2020, que figura en el Anexo 
de la Resolución CAFCA. Nº 902/2019, para todas las Carreras que se cursan en la Facultad 
de Ciencias Agrarias de la Universidad Nacional de Jujuy, según el Anexo Único que forma 
parte integrante de la presente resolución. 
 
ARTÍCULO 2°: Dejar establecido que el Calendario Académico 2020 queda sujeto a 
modificaciones, según lo requiera la situación sanitaria provincial y nacional. 
 
ARTÍCULO 3º: Regístrese. Comuníquese. Cumplido, 
ARCHÍVESE. 



 
 
 
 
 

 

2 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE JUJUY 
FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS 

Alberdi 47 – 4600 – S. S. de Jujuy 
TEL. (0388) 4221556 – FAX (0388) 4221547 

WEB; http;//www.fca.unju.edu.ar 

ANEXO RESOLUCION  F.C.A. Nº   127/2020.- 

 
READECUACION DEL CALENDARIO ACADEMICO – 2020 – 

 
ACTIVIDADES MENSUALES 

 
MARZO - ABRIL 2020 

  

 
 
 

  
09-03-20 al 26-04-20 11° Turno de Examen – Periodo de Inscripción Previsto oportunamente 

en el calendario académico 2019 y extendido por medidas de COVID-
19.  
Medida excepcional por situación covid-19: Postergado Mediante 
Res. FCA N°: 101/2020. 
 

15-03-20 al 26-04-20 
 
 
 
Prórroga al 28-08-20 
 
 
 
 
 
 
18-05-20 al 27-11-20 
 
 
 
 
Al 31-03-2021 

Reinscripción Anual e Inscripción para Materias del 1° cuatrimestre y 
anuales. Medida excepcional por situación covid-19. 
  
Prorroga de requisito de ingreso, constancia de Secundario completo en 
base a Resolución del Ministerio de Educación de la Provincia de Jujuy 
N°1597/2020 (Protocolo de exámenes finales con modalidad virtual) 
Se exceptuó del requisito de aprobación del curso de nivelación para 
ingreso 2020. Medida excepcional por situación covid-19. 
 
Condicionalidad para inscripción a asignaturas del 1° cuatrimestre, en 
cuanto a correlativas exigidas por el respectivo Plan de Estudio 
“aprobadas” (en base a la recomendación de flexibilización de 
correlatividades sugerida por Res. R 471/20 y CAFCA N° 064/20). 
Medida excepcional por situación covid-19. 
 
Extensión de regularidad y suspensión de prueba de REVALIDA para el 
Año académico 2020 (dispuesto en Resolución CAFCA N°: 064/20). 

 Medida excepcional por situación covid-19. 
  



 
 
 
 
 

 

3 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE JUJUY 
FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS 

Alberdi 47 – 4600 – S. S. de Jujuy 
TEL. (0388) 4221556 – FAX (0388) 4221547 

WEB; http;//www.fca.unju.edu.ar 

ANEXO RESOLUCION  F.C.A. Nº   127/2020.- 

 
MAYO 2020 
 

 
JUNIO 2020 

JULIO 2020 

 
 
 
 
 
 
 

18-05-20 
 

Inicio del 1° cuatrimestre y de Materias Anuales, bajo las disposiciones 
previstas en la resolución FCA N° 112/2020 y Res. R.N°471/2020.-  
Medida excepcional por situación covid-19. 

 
 

29-06-20 al 08-07-20 
 

 
11° Turno de Examen. Semana de examen turno postergado de marzo 
correspondiente al turno marzo 2019. 
De acuerdo a lo dispuesto por Res. FCA N° 120/2020. Medida 
excepcional por situación covid-19. 
 

  
13-07-20 al 24-07-20 

 
 

RECESO INVERNAL.- 
 
 

27-07-20 al 05-08-20 1° Turno de Examen – Periodo de inscripción 
Se realiza a través de la Pagina Web:  www.fca.unju.edu.ar, SIU 
Guaraní 
 

03-08-20 al 13-08-20  1° Turno de examen - Semana de exámenes 
Los Exámenes del día 6 de Agosto pasan al día 13 de Agosto en sus 
respectivos horarios 

http://www.fca.unju.edu.ar/


 
 
 
 
 

 

4 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE JUJUY 
FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS 

Alberdi 47 – 4600 – S. S. de Jujuy 
TEL. (0388) 4221556 – FAX (0388) 4221547 

WEB; http;//www.fca.unju.edu.ar 

ANEXO RESOLUCION F.C.A. Nº   127/2020.- 

 
AGOSTO 2020 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
03-08-20 al 28-08-20 
 
 
 
28-08-20 al 04-09-20 

 
Continuidad virtual e Instancia presencial del 1° Cuatrimestre 
(Condicionado por la situación sanitaria y protocolos aprobados) 
Medida excepcional por situación covid-19.  
 
Fin Dictado del 1° Cuatrimestre. Carga de notas por parte de los Docentes 
en el SIU – Guaraní, sobre los resultados de los alumnos que cursaron en 
este 1° Cuatrimestre.  Entrega de Reportes de Cursadas de Regularidades 
de Materias del 1° Cuatrimestre en la Dirección Alumnos FCA. 

 
 

31-08-20 al 07-09-20 
 

 
 
Al 12-03-2021 
 
 
 
 

 

 
Reinscripción Anual e Inscripción para Materias del 2° cuatrimestre    
Se realiza a través de la Pagina Web:  www.fca.unju.edu.ar, SIU Guaraní 
Medida excepcional por situación covid-19 
 
Condicionalidad para inscripción a asignaturas del 2° cuatrimestre y 
anuales, en cuanto a correlativas exigidas por el respectivo Plan de Estudio 
“aprobadas” (en base a la recomendación de flexibilización de 
correlatividades sugerida por Res. R 471/20 y CAFCA N° 064/20) 
Medida excepcional por situación covid-19 
 

17-08-20 al 26-08-20 2° Turno de Examen – Periodo de Inscripción    
Se realiza a través de la Pagina Web: www.fca.unju.edu.ar, SIU Guaraní 
 

24-08-20 al 28-08-20 2° Turno de Examen – Semana de examen 
 

http://www.fca.unju.edu.ar/
http://www.fca.unju.edu.ar/


 
 
 
 
 

 

5 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE JUJUY 
FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS 

Alberdi 47 – 4600 – S. S. de Jujuy 
TEL. (0388) 4221556 – FAX (0388) 4221547 

WEB; http;//www.fca.unju.edu.ar 

ANEXO RESOLUCION F.C.A. Nº   127/2020.- 

 
SEPTIEMBRE 2020 

 
OCTUBRE 2020 

NOVIEMBRE 2020 
 

 
 
 

 
07-09-2020 

 
 

 
 
07-09-20 al 16-09-20 

Inicio del 2° Cuatrimestre, (bajo las disposiciones previstas en la 
resolución FCA N° 112/2020 y Res. R.N°471/2020).  (Posibilidad de 
Instancias presenciales simultáneas a las clases virtuales, condicionado 
por la situación sanitaria y protocolos aprobados) 
Medida excepcional por situación covid-19.  
 
3° Turno de Examen – Periodo de Inscripción    
Se realiza a través de la Pagina Web:  www.fca.unju.edu.ar, SIU 
Guaraní 
 

14-09-20 al 18-09-20 3° Turno de Examen – Semana de Examen    
Para todas las sedes los Exámenes del día 17 de Septiembre pasan al 
día 24 de Septiembre en sus respectivos horarios.- 
 

  

12-10-20 al 21-10-20 4° Turno de Examen – Periodo de  Inscripción    
Se realiza a través de la Pagina Web:  www.fca.unju.edu.ar, SIU 
Guaraní 
 

19-10-20 al 23-10-20 4° Turno de Examen – Semana de Examen    
 
 

13-10-20 al 12-03-21  

 
 
Preinscripción web para Ingresantes  2021,  para Ingresantes en las 
carreras de la FCA.  La preinscripción se realiza a través de la página 
de la Facultad de Ciencias Agrarias. 
www.fca.unju.edu.ar o ingreso.unju.edu.ar.- 
 

  

02-11-20 al 11-11-20 5° Turno de Examen – Periodo de Inscripción    
Se realiza a través de la Pagina Web:  www.fca.unju.edu.ar, SIU 
Guaraní 
 

09-11-20 al 13-11-20 5° Turno de Examen – Semana de Examen   

http://www.fca.unju.edu.ar/
http://www.fca.unju.edu.ar/
http://www.fca.unju.edu.ar/


 
 
 
 
 

 

6 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE JUJUY 
FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS 

Alberdi 47 – 4600 – S. S. de Jujuy 
TEL. (0388) 4221556 – FAX (0388) 4221547 

WEB; http;//www.fca.unju.edu.ar 

ANEXO RESOLUCION F.C.A. Nº   127/2020.- 

 
DICIEMBRE 2020 

 
ENERO 2021 

 
FEBRERO 2021 

 
 
 
 
 

 
01-12-20 al 22-12-20 

 
 
 

 
04-12-20 al 11-12-20 
 
 
 
 
 
 
14-12-20 al 18-12-20 

Preinscripción Web e Inscripción de Ingresantes en las carreras de la 
FCA.  
La preinscripción se realiza a través de la página de la Facultad de Ciencias 
Agrarias, www.fca.unju.edu.ar o ingreso.unju.edu.ar.  
 
Fin del Dictado de materias del 2° Cuatrimestre y Anuales. Carga de 
notas por parte de los Docentes en el SIU – Guaraní, sobre los resultados 
de los alumnos que cursaron en este 2° Cuatrimestre y en materias 
anuales.  Entrega de Reportes de Cursadas de Regularidades de Materias 
del 1° Cuatrimestre, en la Dirección Alumnos FCA.-  
Medida excepcional por situación covid-19.  
 
 
Jornadas Institucionales FCA 
 

 

07-12-20 al 16-12-20 6° Turno de Examen – Periodo de Inscripción 
Se realiza a través de la Pagina Web:  www.fca.unju.edu.ar, SIU Guaraní 
 

14-12-20 al 18-12-20 6° Turno de Examen – Semana de Examen    

02-01-21 al 31-01-21 Vacaciones.- 

 
01-02-21 al 12-03-21 

Preinscripción Web e Inscripción de Ingresantes en las carreras. 
La preinscripción se realiza a través de la página de la Facultad de 
Ciencias Agrarias, www.fca.unju.edu.ar o ingreso.unju.edu.ar. 
 

 

  
01-02-21 al 10-02-21 7° Turno de Examen – Periodo de Inscripción    

Se realiza a través de la Pagina Web:  www.fca.unju.edu.ar, SIU 
Guaraní 
 

08-02-21 al 12-02-21 7° Turno de Examen – Semana de Examen    

http://www.fca.unju.edu.ar/
http://www.fca.unju.edu.ar/


 
 
 
 
 

 

7 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE JUJUY 
FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS 

Alberdi 47 – 4600 – S. S. de Jujuy 
TEL. (0388) 4221556 – FAX (0388) 4221547 

WEB; http;//www.fca.unju.edu.ar 

ANEXO RESOLUCION F.C.A. Nº   127/2020.- 

 
MARZO 2021 

 
 
 

ORGANIZACIÓN DE LOS CUATRIMESTRES: 
 
Modalidades virtuales con instancia presencial de acuerdo con la situación sanitaria y 
protocolos aprobados. 
 

 Desde – Hasta Semanas 

1° Cuatrimestre 18 de Mayo hasta el 04 de Septiembre 2020 14 Semanas 

2° Cuatrimestre 07 de Septiembre hasta el 11 de Diciembre 
2020 

14 Semanas 

Anuales 18 de Mayo hasta el 11 de Diciembre 2020 28 Semanas 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

22-02-21 al 03-03-21 8° Turno de Examen Periodo de Inscripción    
Se realiza a través de la Pagina Web:  www.fca.unju.edu.ar, SIU 
Guaraní 
 

01-03-21 al 05-03-21 8° Turno de Examen – Semana de Examen   
 

15-03-21 al 24-03-21 
 
 

22-03-21 al 26-03-21 
 

 
9° Turno de Examen Periodo de Inscripción    
Se realiza a través de la Pagina Web:  www.fca.unju.edu.ar, SIU 
Guaraní 
 
9° Turno de Examen – Semana de Examen   

26-03-21 Fin del Año Académico 2020.- 

http://www.fca.unju.edu.ar/
http://www.fca.unju.edu.ar/


 
 
 
 
 

 

8 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE JUJUY 
FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS 

Alberdi 47 – 4600 – S. S. de Jujuy 
TEL. (0388) 4221556 – FAX (0388) 4221547 

WEB; http;//www.fca.unju.edu.ar 

 
 ANEXO RESOLUCION F.C.A. Nº   127/2020. 
                                                     
REQUISITOS PARA LA INSCRIPCIÓN  
 
 

❖ Certificado de estudios de Nivel Medio o Polimodal, o Titulo de Estudios de Nivel Medio 
o Polimodal -ORIGINAL. -  
Los estudiantes con materias previas tienen plazo hasta el 28 de Agosto en 

manera excepcional para acreditar la finalización de Estudios de Nivel Medio, 

Polimodal. 

 
❖ Dos (2) fotografías tipo carnet (4x4). 
 
❖ Documento Nacional de Identidad. 
 
❖ Ingreso de Extranjeros: se aplicarán las normas vigentes en la Universidad. 
 
❖ Formulario de Preinscripción impreso. 

 

❖ Acreditación del curso de nivelación. Exceptuado excepcionalmente ingreso 2020 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 

9 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE JUJUY 
FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS 

Alberdi 47 – 4600 – S. S. de Jujuy 
TEL. (0388) 4221556 – FAX (0388) 4221547 

WEB; http;//www.fca.unju.edu.ar 

ANEXO RESOLUCION F.C.A. Nº  127/2020. 
 

  
N° TURNO PERIODO DE INSCRIPCION 

A EXAMEN 
PERIODO DE EXAMEN 

1 JULIO 27 de Julio al 05 de Agosto 

03 de agosto al 13 de Agosto 
La mesa del día 6 de Agosto 
se pasa al día Jueves 13 de 

Agosto en los mismos 
horarios, por única vez.- 

2 AGOSTO 17 al 26 de Agosto 24 de Agosto al 28 de Agosto 

3 SEPTIEMBRE 07 al 16 de Septiembre 

14 al 24 de Septiembre 
La mesa del día 17 de 

Septiembre se pasa al día 
Jueves 24 de Septiembre en 

los mismos horarios, por 
única vez.- 4 OCTUBRE 

12 de Octubre al 21 de 
Octubre 

 
19 al 23 de Octubre 

 5 NOVIEMBRE 02 al 11 de Noviembre 09 al 13 de Noviembre 

6 DICIEMBRE 07 al 16 de Diciembre 14 al 18 de Diciembre 

7 FEBRERO/21 01 al 10 de Febrero de 2021 08 al 12 de Febrero de 2021 

8 MARZO_1/21 
22  de Febrero al 03 de Marzo 

de 2021 
01 al 05 de Marzo de 2021 

9 MARZO_2/21 15 al 24 de Marzo de 2021 22 al 26 de Marzo de 2021 

 

FORMAS  DE BORRADO A EXAMENES 

Mesa del día... Puede borrarse hasta el... 

Lunes Jueves previo hasta las 18:00 por sistema.- 

Martes Viernes previo hasta las 18:00 por sistema.- 

Miércoles 
Lunes previo hasta las 18:00 por sistema.- 

Jueves Martes previo hasta las 18:00 por sistema.- 

Viernes Miércoles previo hasta las 18:00 por sistema.- 

 


